
Département     COMMUNE DE WINTZENHEIM-KOCHERSBERG  
du Bas-Rhin 
 
Arrondissement de            EXTRAIT du PROCES-VERBAL des 
Strasbourg-Campagne   DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
 
Conseillers élus : 11 
       Date de la convocation : 10 février 2014 
Conseillers  
en fonction : 10     Secrétaire de séance : Daniel SCHOETZ 
 
Conseillers présents : 6 
 

SEANCE du 21 février 2014 
 

 Etaient présents : 
 
 Le maire : Alain NORTH. 
 Les adjoints : Pascal STUTZMANN, Patrick GRESSER, Nathalie GEIGER. 

Les conseillers : Philippe KLEIN, Daniel SCHOETZ. 
 
 Absents excusés : Marcel NORTH, Richard RUSCH, Christian HUBER, Jean-Paul GLASSER. 
 Procuration : Néant. 
 

Délibération n° 2014/09 
 
Objet : Demande de subvention pour en enfant scolarisé dans la ville de Strasbourg 
 
Vu la demande de subvention en date du 12/02/2014 de l’enseignante de l’école Marcelle Cahn à 
Strasbourg (33, rue Cerf Berr, 67200) pour une classe de découverte au centre de plein air le 
« Pransureux » à Lalaye du 19 au 23 mai 2014, pour un montant de 7 € par jour, soit 7 x 5 = 35 € ; 
 
Considérant que la commune de Strasbourg ne subventionne les sorties scolaires que pour les 
enfants domiciliés dans leur commune, une demande a été faite pour un enfant domicilié en notre 
commune depuis peu mais scolarisé à Strasbourg ; 
 
Le conseil municipal, entendu les explications du maire, après en avoir délibéré et à l’unanimité des 
présents et des représentés : 
 
DECIDE d’allouer la somme de 35 € à au centre de plein air qui se chargera de demander 
directement à la commune la subvention. 
 
 
Fait et délibéré à Wintzenheim, le 21 février 2014. 
 
Suivent les signatures sur la feuille d’émargement. 
 
Pour extrait conforme, le 3 mars 2014. 
 
         Le Maire 
         Alain NORTH 


